FOEIVVAYNIN

HANDTUFT-TECHNIK

Bedienungsanleitung
Operating instructions

BN 032300 MTS 300 - Mobile Teppichschermaschine 230V

S LA

s 032300 MTS 300 - mobile carpet-shearing machine 230V

Stand: 10/2016

Originalbedienungsanleitung

1 von 29



STV T A TN
IHOEINMANNIN
HANDTUFT-TECHNIK

ma“’t%l’?[k

/\ WARNUNG

Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anwei-
sungen. Versaumnisse bei der Einhaltung der Si-
cherheitshinweise und Anweisungen kénnen elektri-
schen Schlag, Brand und/oder schwere Verletzun-
gen zur Folge haben

Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise und An-
weisungen fiir die Zukunft auf!

Die Maschine darf nur von Personen benutzt, gewar-
tet oder instandgesetzt werden, die mit der Betriebs-
anleitung vertraut sind.

Typ:
Mobile Teppichschermaschine

MTS 300

Art.-Nr.:
032300

Serien-Nr.:

Technische Daten:
Wechselstrom-Motor

1~230V / 50Hz ; 0,55kW

Bemessungsstrom: 3,4A

Schereinheit:

Scherbreite 300mm
Drehzahl: 4050min-! bei 50Hz

Schutzart (DIN EN 60529);
IP55

Gesamtgewicht:

~34kg

Abmessungen (LxBxH):
(ohne Biigel) 60 X 53 X 30 cm
(mit Bugel) 60 X 84 X 127 cm

& WARNING

Read all safety instructions and procedures
Failure to follow the warnings and instructions may
result in electric shock, fire and/or serious injuries.

Save all warnings and instructions for the future!

The machine may only be operated, serviced or re-
paired by persons who are familiar with the operating
instructions.

Type:

Mobile carpet shearing machine
MTS 300

Art.-nr.:
032300

Serial-nr.:

Technical data:
single-phase AC motor

1~230V / 50Hz ; 0,55kW

Rated current: 3,4A

Shearing unit:

Shearing width 300mm
Rotation speed: 4050rpm at 50Hz

Safety class (DIN EN 60529):
IP55

Total weight:

~34kg

Dimensions:
(without bow) 60 X 53 X 30 cm
(with bow) 60 X 84 X 127 cm

www.hofmann-handtuft.de

2 von 29



HOENMVAWIN

HANDTUFT-TECHNIK

ma-"f%f?[’:

Hersteller / produced by:

FOIMVAWIN

HANDTUFT-TECHNIK

Hofmann Handtuft-Technik GmbH
An der Lach 27

86720 Nordlingen

Germany (EU)

Zubehor

1 Gabelschlussel 10/ 13 /17 / 19mm,

1 Skt.- Schraubendreher 2,5/3 /4 / 5mm,

1 Schutzblech, lang (Art.-Nr.: 340104),

1 Satz Einstelllehren (Art.-Nr.: 039117)

1 Montagehalter aus Holz (Art.-Nr.: 840016),
1 Schuko-Kupplung (Art.-Nr.: 440035)

Einsatzbedinqungen

Die Maschine wurde speziell zum Scheren von flach-
liegenden Teppichen entwickelt. Sie darf ausschliel3-
lich nur zu diesem Zweck eingesetzt werden.

Funktion

Die rotierende Scherwalze arbeitet gegen ein ste-
hendes Messer und schneidet so den Flor. Die
Schertiefe ist mittels eines Drehknopfes mit integrier-
ter Stellungsanzeige stufenlos und feinfuhlig verstell-
bar.

Installation / Erstinbetriebnahme

Abgesehen vom Fihrungsbuigel (siehe ,Zusammen-
bau“) wird die Teppichschermaschine komplett mon-
tiert in einer wiederverwendbaren Transportkiste ge-
liefert.

Der Anschluss erfolgt Gber ein geeignetes Stromka-
bel mit Schuko-Kupplung (3-adrig). Fur diesen Ein-
satzzweck wird eine schwere Gummischlauchleitung
(z.B. LAPP Olflex HO7RN-F 3G1,5) vorgeschrieben

Schliel3en Sie die Maschine an ein Wechselstrom-
netz ~230V, 50Hz an.

&Bestimmunqsqemér&e Verwendung

Falls die Teppichschermaschine bestimmungs-
widrig eingesetzt wird verbleibt im Schadensfall
die Verantwortung beim Betreiber und kann nicht
auf den Hersteller abgewadlzt werden!

Die Teppichschermaschine MTS 300 ist ausschlief3-
lich zum Scheren von flachliegenden Teppichen kon-
Zipiert.

Die Schneidgeometrie und Materialien der Scherein-
heit sind fiir Teppichfasern freigegeben.

Das Scheren von Materialien wie Holz, Kunststoff
oder Metall ist strengstens verboten und kann zu
schweren Verletzungen oder Beschadigungen des
Scheraggregates flhren!

Der Teppich muss eine Mindestgrélie von
1m x 1m besitzen.

Tel: +49 9081 2927-0

Fax: +49 9081 2927-25

Mail: info@hofmann-handtuft.de
Web: www.hofmann-handtuft.de

Standard Accessories

1 fork wrench 10/ 13/ 17 / 19mm,

1 Allenkey 2,5/3/4/5mm,

1 protection sheet, long (art.-nr.: 340104),

1 pair of setting gauge 300mm (art.-nr.: 039117)
1 wooden mounting support (art.-nr.;: 840016),
1 connecting plug (art.-nr.: 440035)

Application

The machine was developed specially for shearing
flat lying carpets. It must be used only for this pur-
pose.

Function

The rotating shearing roller works towards a fixed
shearing blade, thus shearing the carpet pile. The
shearing depth can be regulated infinitely variable
and sensitive by means of an adjustment wheel.

Installation / initial operation

Irrespective of the guide fork (see “assembling of the
machine”), the machine is delivered completely as-
sembled (ready-to-go) and packed in a re-useable
wooden box.

Electrical connection is realized with an extension
cable with connection plug (3-pole). For this applica-
tion, a heavy-duty rubber sleeve wire (e.g. LAPP
Olflex HO7RN-F 3G1,5) is required.

Connect the machine to an alternating current net-
work, ~230V, 50Hz

&Intended use

If the carpet shearing machine is used against the
rules, the responsibility remains in case of an
accident with the operator and can’t be shifted
upon the manufacturer!

The carpet shearing machine MTS 300 is exclusively
designed for shearing flat lying carpets.

Geometry and material of the shearing unit is consti-
pated for carpet fibres.

Never cut materials like wood, plastic or metal. It can
cause dramatic injuries or could damage the shearing
unit enormously.

The minimum size of carpets is 1m x 1m

www.hofmann-handtuft.de

3 von 29



HOENMVAWIN

HANDTUFT-TECHNIK

masf%l?[k

&Sicherheitshinweise

A ACHTUNG:

Gefahr von Schnittverletzungen!

Scherwalze und Schermesser sind sehr scharf
und konnen zu Schnittverletzungen fiihren. Die
rotierende Scherwalze kann nicht ganz abgedeckt
werden.

&WARNUNG:

Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anwei-
sungen.

- Bitte beachten Sie das beigefligte Zusatzblatt mit
allgemeinen Sicherheitshinweisen zum Gebrauch
von Elektrowerkzeugen, ausgefiihrt in 13 Sprachen.

- Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise und Anwei-
sungen fir die Zukunft auf!

- Versdumnisse bei der Einhaltung von Anweisungen
oder Sicherheitsvorschriften kdnnen elektrischen
Schlag, Brand und/oder schwere Verletzungen zur
Folge haben.

- Die Bedienungsperson muss mit der Betriebsanlei-
tung vertraut sein und das 18. Lebensjahr vollendet
haben.

- Die Benutzung der Maschine ist nur fiir die industri-
elle Nutzung freigegeben. Der Bediener muss mit
der Maschine vertraut sein und entsprechend ge-
schult werden.

- Immer festes Schuhwerk tragen (keine Sandalen,
barful, etc.)

- Sorgen Sie fir eine ausreichende Beleuchtung des
Arbeitsplatzes

- Verwenden Sie eine Spannungsquelle mit Fehler-
stromschutzschalter (FI-Schalter)

- Die Maschine muss im Originalzustand sein (mit
vorhandenen und montierten Sicherheitsvorkehrun-
gen gemal Zusammenbauzeichnung und Stucklis-
te).

AN

- Niemals unter die Maschine greifen.
Niemals die FiiBe unter die Maschine stellen.

- Die Maschine immer auf eine weiche Unterlage
abstellen.

- Schalten Sie die Maschine nur in Arbeitsstellung
ein!

- Die Maschine nur mit oben eingerasteter Scherwal-
ze abstellen oder transportieren.

- Bei allen Arbeiten an der Maschine ist zuerst der
Hauptschalter auszuschalten und der Netzstecker
aus der Steckdose zu ziehen.

&Safetv instructions

A Danger of injury

Danger of cutting damage!

The shearing roller and shearing blade are very
sharp and can cause cutting injury. The rotating
shearing roller can’t be covered completely. Risk
of cutting injury.

&WARNUNG:

Before starting work, read all safety-instruction
and procedures.

- Please consider the attached extra-sheet with gen-
erally safety-instruction for using electrical tools,
carried out in 13 languages.

- Necessarily store all safety-instructions and proce-
dures and keep available.

- If safety regulations or instructions are ignored, it
could cause electrical shock, fire and/or severe inju-

ry.

- The operator must be familiar with the operating
instructions. The operator must have attained the
age of 18 years.

- Use of the machine is only for industrial use. The
operator must be familiar with the machine and be
trained accordingly.

- Wear always solid footwear (no sandals, barefoot,
etc.)

- Ensure a good lightning of the workplace

- Use a power supply with ground fault circuit inter-
ruption (CFCI)

- The machine must be in original condition (with all
existing and assembled safety-equipment, see
stock list and drawings.)

AN

- Never put your hands under the machine.
Never place your feet underneath the machine

- The machine must always be put on a soft under-
lay.
- Only switch on the machine in working position!

- Do not place down or transport this machine without
having locked the shearing roller in the upper posi-
tion.

- Before doing any work on the machine always first
turn off the main switch and remove the plug from
the mains.

www.hofmann-handtuft.de

4 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

mastefnish

- Die Maschine immer mit beiden Handen am Fih-
rungsbugel fihren (Abbildung 2)

Dieser ist mit einer rutschfesten Gummierung ver-
sehen

A

- Betreiben Sie die Maschine nur mit dem mon-
tierten Riemenschutz (034) und mit den vorge-
sehenen Befestigungsschrauben (201)!

(siehe Abbildung 3) !

Abbildung / figure 2 [¥

- Wenn nicht mit der Maschine gearbeitet wird, muss
grundsatzlich der Netzstecker gezogen werden.

- Zur Vermeidung von Unfallen keine weite Kleidung,
Krawatten, Halstlicher, Ringe oder Ketten tragen,
die ein Hangenbleiben an sich bewegenden Ma-
schinenteilen ermdglichen.

- Bei langeren Haaren muss eine geeignete Kopfbe-
deckung getragen werden.

- Beim bestimmungsgemaRen Einsatz treten Vibrati-
onen auf, die den Wert von 2,5m/s’ nicht Uberschrei-
ten.

- Der Schalldruckpegel am Arbeitsplatz betragt 84
dB(A). Bei einer taglichen Verwendung langer als
2,50 h empfiehlt es sich, zusatzlich einen Gehor-
schutz (Dammwert SNR5 oder gréf3er) zu tragen.
verwendet werden.

- Die tagliche Verwendungsdauer auf 8 Stunden be-
schrankt.

- Always lead the machine with both hands on the
guide fork (figure 2).

Therefore, it is covered with a slip resistant rubber.

JAN

- Only use the machine with assembled casing
(034) and it's intended screws (201)!
(see figure 3)

Abbildung / figure 3

- In resting position the machine has to be un-
plugged.

- Do not wear wide clothing, neckties, scarfs, rings or
chains. They can enable sticking-on moving ma-
chine-parts.

- A suitable headgear must be carried with longer
hair

- The little vibrations during the run do not exceed
2,,5m/s2.

- The sound pressure level at the workplace is 84
dB(A). With a daily use for longer than 2,50 h, we
recommend to use hearing protection (insulation
value SNRS5 or higher).

- Do not use the machine more than 8 hours a day.

www.hofmann-handtuft.de

5 von 29



EIOFMANK mastefmish.

HANDTUFT-TECHNIK

Zusammenbau Assembly of the machine

- Maschine aus Kiste entnehmen. - Lift out the machine of the box

- FGhrungsbuigel-Mittelteil (071) auf Fiihrungsbuigel- - Fit mid-section (071) of guide fork into the lower
Unterteil (070) stecken und mit Schrauben M6 (203) part (070) of the guide fork and fix it by means four
fixieren. screws M6 (203).

- FUhrungsbuigel-Oberteil (072) aufstecken und eben- - Insert upper part (072) of the guide fork and fasten
falls festschrauben. it with screws.

- Elektrokabel vom Motor abgehend mit Kabeldurch- - Force the electric outlet cable outgoing of the motor
zug (107) in die Aussparung an der Fihrungsplatte with the cable socket (107) into the notches of the
eindriicken (Abbildung 4). guide plate (figure 4)

Abbildung / figure 4 ‘e

www.hofmann-handtuft.de 6 von 29



HOENMVAWIN

ma-"f%f?[’:

HANDTUFT-TECHNIK
Handhabung Operation

Die MTS 300 ist eine prazise gearbeitete Teppich-
schermaschine zum Florscheren an flachliegenden
Teppichen verschiedenster Art.

Material und Ausfiihrung des Flors sind fir das
Schnittverhalten entscheidende Faktoren. Die opti-
male Einstellung wird beispielsweise von der Florho-
he, der Florneigung, der Flordichte, der Beschaffen-
heit des Teppichriickens, der Garnart beeinflusst.

Gegebenenfalls muss die optimale Einstellung durch
Versuche ermittelt werden.

Wichtige Regeln

1. Teppich von Schmutz, Sand und Metallteilen sau-
bern, evtl. in Strichrichtung aufkdmmen.

2. Teppich auf einer ebenen Flache glatt auslegen.
3. Teppichfransen mit Holzleisten, Kartonstreifen
oder dhnlichem abdecken, so dass diese nicht von

der Scherwalze erfasst werden konnen.

4. Bei weichen Teppichen sollte seitlich und hinter
dem Teppich eine gleich hohe Auflage gelegt wer-

den, um ein Abkippen der Maschine zu vermeiden.

The MTS 300 is a precision-made carpet shearing
machine for shearing the pile of most types of level
carpets.

Material and design of the pile interact to the cutting
performance. The optimal setting depends on some
parameter, like pile height, inclination of the pile, pile
density, the nature of the backing, the type of yarn,
etc.

The ideal adjustments are determined by trials.

Important rules

1. Clean the carpet carefully from dirt, sand and met-
al parts, eventually comb in the lay of the nap.

2. Lay the carpet smoothly on a plane surface

3. Cover the carpet fringes with wooden ridges, card-
board stripes or something like that to prevent
them from being cut off by the shearing roller.

4. For a soft carpet you should put a support in the
same height to the side and behind the carpet, to
avoid an overturn of the machine.

carpet

Abbildung / figure 5

5. Kurzflorige, feste Teppiche mit wenig Florneigung,
schert man gegen den Strich.

6. Langflorige werden in Strichrichtung geschert. Ist
die Florneigung grof3, muss evtl. die Saugleistung
verringert werden, um das Hineinziehen des Flors
in die Maschine zu vermeiden.

7. Schertiefe richtig einstellen (siehe ,Schertiefenein-
stellung®).

8. Schermaschine immer an eine geeignete Absau-
gung anschliefl3en.

5. Tight carpets with short pile and with little incline of
the pile are sheared against the lay of the lap.

6. Carpets with long pile are sheared in the lay of the
nap. If the incline of the pile is great the power of
the extractor has eventually to be reduced to avoid
the intake of the pile into the machine.

7. Adjust cutting depth exactly. (see "adjustment of
cutting depth").

8. Connect the shearing machine always to a suitable
dust extractor.

www.hofmann-handtuft.de

7 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

mastefinish.

9. Beim Scheren rechts hinten auf dem Teppich be-
ginnen und die Maschine ohne Druck Gber den
Teppich ruckwarts gehend ziehen. Die Fihrungs-
platte (040) der Maschine muss beim Ziehen eben
auf dem Teppich aufliegen. Schermaschine beim
Zuruckschieben uber eine der beiden Rollen ab-
kippen, damit das Scheraggregat ein wenig vom
Teppich abhebt.

Hinweis:
Die Maschine darf nur beim Ziehen scheren.

Die nachste Bahn muss die Vorhergehende Uber-
decken. Die Pfeile auf der Fuplatte und die bei-
den roten Ringe auf den Rollen zeigen die Scher-
breite an. Bessere Ergebnisse, vor allem bei un-
ebenen Teppichen erhalt man durch mehrmaliges
Uberscheren des ganzen Teppichs, wobei man
beim letzten Schergang eine kleinere Schertiefe
einstellt.

Scheren
shearing direction

Zuriickschieben

pushing back /

9. Start shearing on the right behind side of the car-
pet and pull the machine without pressure across
the carpet. When pulled, the guide plate (040) of
the machine must lie evenly on the carpet. Then,
pushing back, tilt the shearing machine over one
of the two rollers in order to lift the shearing unit
slightly of the carpet.

Note:
The machine is only allowed to shear by being pulled.

The next path has to cover the previous one. The
arrows on the base or the red lines on the plastic
boogie wheel show the shearing width. You will
obtain better results, especially on uneven carpets
by shearing the whole carpet several times. For
the last shearing adjust a smaller cutting depth.

y
r

i;i%“:-.

Abbildung / figure 6

10.Maschine immer auf einer weichen Unterlage
abstellen, am Besten auf einem Teppichrest.

11.Laufende Maschine nicht auf dem Teppich stehen
lassen, da sonst Markierungen entstehen.

Sehr wichtig sind:

¢ Eine kleine Schertiefeneinstellung ergibt das
beste Endfinish

o Auf eine exakte Scherspalt-Einstellung ach-
ten

¢ Scharfe Schneiden

10.When not in use, always place the machine on a
soft base, preferably on a piece of scrap carpet.

11.Do not allow the machine to rest on a carpet when
running (marks!).

Very important are:

e little shearing depths will give best end-
finish

e exact adjustment of the shearing gap

e sharp cutting edges

www.hofmann-handtuft.de

8 von 29



HOENMVAWIN

HANDTUFT-TECHNIK

masf%l?[k

12.Bei niedrigem und festem Flor

Schutzblech kurz (030) einsetzen und dieses
hochstellen, so dass das Scheraggregat in den
Flor eindringen kann.

Abbildung / figure 7

13.Bei hohem und weichem Flor

Schutzblech lang (031) einsetzen und dies nach
unten stellen, so dass der Teppich nach unten
gedruckt wird.

O

Abbildung / figure 8

14.Weitere Punkte, die bei Problemen zu beachten
sind:

- Kleinere Schertiefe wahlen und mehrere Schervor-
gange durchfiihren.

- Mit der Florneigung scheren.
- Nicht Gber das Teppich-Ende hinweg scheren.
- Absaugung drosseln.

- Fur gute, ebene und harte Teppichauflage sorgen
(evtl. Teppichstopper verwenden).

- Scherspalt eng einstellen.

- Scherwalze und Schermesser rechtzeitig nach-
scharfen.

- Scherwalze und Schermesser dirfen durch haufi-
ges Scharfen nicht zu klein sein.

N T

12.At low and firm pile
Put in short protection sheet (030) and adjust it to

a high position so that the shearing unit can force
its way into the carpet.

T &

13.At high and soft pile

Put in the long protection sheet (031) and adjust it
to a low position, so that the carpet is pressed
down.

<
<

I lnaooyrormnoormnm O

14.1f problems occur, you should:

- Choose a smaller shearing depth and do several
shearing procedures.

- Shear in the lay of the nap.

- Do not shear over the carpet edge.

- Reduce suction.

- Use a good, even and firm support of the carpet
(event. use carpet stopper).

- Adjust shearing gap narrow.
- Sharpen shearing roller and shearing blade on time.

- Shearing roller and shearing blade may not be too
small due to often re-sharpening.

www.hofmann-handtuft.de

9 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

maﬁf%!'?!’.:

Schertiefeneinstellung

Dreht man den Drehknopf (130) nach links ins Plus,
dann hebt sich das Scheraggregat und es wird weni-
ger Flor abgeschert. Nach rechts ins Minus senkt sich
das Scheraggregat und es wird mehr Flor abge-
schert. Eine Umdrehung am Drehknopf (130) ent-
spricht einer Héhenverstellung von ca. 2mm.

Als Faustregel gilt:

harter Flor > groRe Schertiefe
weicher Flor - geringe Schertiefe

Abbildung / figure 9

Wartungsarbeiten am Scheraggregat

Fir ein erleichtertes Arbeiten am Scheraggregat und
sicheren Stand kann die Teppichschermaschine mit-
tels der mitgelieferten Montagehalter aus Holz gemaf}
Abbildung aufgestellt werden (Abbildung 10).

Abbildung / figure 10

Adjustment of cutting depth

If the adjustment wheel (130) is turned to the left to-
wards the plus sign, the shearing unit is lifted up and
less pile is sheared. If it is turned to the right towards
the minus sign, the shearing unit is lowered and more
pile is sheared. One revolution of the adjustment
wheel (130) corresponds to a height-adjustment of
approx. 2mm.

Following rule of thumb is valid:

close pile - high shearing depth
soft pile - low shearing depth

Maintenance work on the shearing unit

For simple working on the shearing unit and safe
standing position the carpet-shearing machine can be
put up by the means of the wooden mounting support
(figure 10).

www.hofmann-handtuft.de

10 von 29



EIOFMANK mastefmish.

HANDTUFT-TECHNIK
Wegschwenken des Scheragqreqgates Re-levering the shearing unit
Zur Demontage und Montage des Schutzbleches For dismantling and mounting of the protection sheet
(030)(031) kann das komplette Scheraggregat weg- (030)(031), the complete shearing unit can be turned
geschwenkt werden. Hierzu muss der Gabelkopf away. For this the fork head (132) can be hang out
(132) aushangt werden (Abbildung 11,12). (figure 11,12).

Abbildung / figure 11 Abbildung / figure 12

AN AN

Achtung: Attention:

Quetschgefahr Risk of crushing

Die Schereinheit ist sehr schwer und kann beim Her- The shearing unit is very heavy. When folding down,
unterklappen mit grof3er Wucht fallen. it can fall with great force.

Halten Sie die Schereinheit sicher fest. Keep the shearing unit securely.

www.hofmann-handtuft.de 11 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

[y

Schermesserwechsel

Die optimale Einstellung ist erreicht, wenn das
Schermesser 0,5mm bis maximal 3mm vor der Mitte
der Scherwalzenachse liegt (Abbildung 19).

Einbau des neuen Schermessers mit Hilfe der Ein-
stelllehren (einfacher Einbau):

(Abbildung 13)

1. Hauptschalter ausschalten und Netzstecker aus
der Steckdose ziehen

2. Scherspalt auf Maximum stellen. Hierzu die drei
Sechskantschrauben M6x30 (225) ca. 1/4 Umdre-
hung 16sen. Mit dem Inbusschlissel das Scher-
messer beidseitig im Wechsel durch Drehen (ge-
gen den Uhrzeigersinn) der beiden Zylinder-
schrauben M6x40 (237) von der Scherwalze weg-
drehen.

3. Stumpfes / verschlissenes Schermesser ab-
schrauben.

4. Schrauben Sie das neue Schermesser mit den
sechs Zylinderschrauben M5x12 (228) lose an
das Klemmsttick.

5. Setzen Sie jeweils eine Einstelllehre (Art.-Nr.:
039117) an die linke und rechte Seite des Scher-
messers. Einstelllehren werden durch eingebaute
Magnete gehalten

6. Schieben Sie nun das Schermesser (013) mit der
Hand soweit nach unten, bis die Schneidkante an
den unteren Winkel der Einstelllehren anstoRt.

Achtung:
Scharfe Schneiden! Benutzen Sie Handschuhe!

7. Ziehen Sie nun die sechs Zylinderschrauben
M5x12 (228) am Schermesser gleichmaRig fest.

8. Entfernen Sie nun die Einstellehren.

9. Fuhren Sie die Einstellung des Scherspaltes nach
Anweisung durch.

Changing the shearing

The ideal adjustment is reached, when the shearing
blade is positioned 0,5mm till max. 3mm before the
middle of the shearing roller axis (figure 19).

Installation of the new shearing blade with the help of
the adjusting gauges (simple build in):

(figure 13)

1. Remove plug from the mains.

2. Set shearing gap to maximum. For this loosen the
three hexagon screws M6x30 (225) approx. 1/4
revolution. Move away the shearing blade from
the shearing roller by using a hexagonal screw.
For this turn the two cap head screws M6x40
(237) against clockwise direction reciprocally.

3. Unscrew the blunt / worn blade.

4. Screw on the new shearing blade with the six cap
head screws M5x12 (228) onto the clamping
piece. At first, do not tighten the screws.

5. Set on the left and right side of the shearing blade
each one provided setting gauge (art.-nr.:
039117). Setting adjusting gauges will be stabi-
lised by inserted magnets.

6. Push the shearing blade (013) by hand forward
until the cutting edge touches the lower angle of
the adjusting gauges.

Attention:
Sharp cutting edges! Use gloves!

7. Tighten now the six cap head screws M5x12 (228)
at the shearing blade evenly.

8. Remove now the setting gauges.

9. Carry out the adjustment of the shearing gap as
explained in the operation instructions.

Abbildung / figure 13

www.hofmann-handtuft.de

12 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

masttfnish.

Einbau des neuen Schermessers ohne Einstelllehren
(etwas komplizierter Einbau):

1....4. Siehe oben

5. Schieben Sie nun das Schermesser mit der Hand
soweit nach unten, moglichst bis die Schneidkante
entlang der Linie verlauft (Abbildung 14).

Achtung:
Scharfe Schneiden! Benutzen Sie Handschuhe!

6. Ziehen Sie nun die sechs Zylinderschrauben
M5x12 (228) am Schermesser gleichmaRig fest.

7. Fuhren Sie die Einstellung des Scherspaltes nach
Anweisung durch.

Abbildung / figure 14

Installation of the new shearing blade without the help

of the adjusting gauges (little complicated build in):

1.

... 4. See before

5. Push now the shearing blade with the hand so far

downward, until in the best case the cutting edge
runs along the line (figure 14).

Attention:
Sharp cutting edges! Use gloves!

6.

Tighten now the six cap head screws M5x12 (228)
at the shearing blade evenly.

Carry out the adjustment of the shearing gap as
explained in the operation instructions.

www.hofmann-handtuft.de

13 von 29



HOENMVAWIN

ma-"f%f?[’:

HANDTUFT-TECHNIK
Scherspalt Shearing gap

&Hinweis

Nach jedem Schermesser- und Scherwalzenwechsel
muss der Scherspalt neu eingestellt werden!

Sehr wichtig ist, dass der richtige Scherspalt zwi-
schen Scherwalze (015) und Schermesser (013)
eingestellt ist. Bei einem zu grof3en Scherspalt wird
der Schnitt nicht glatt, sondern fusselig. Drickt das
Schermesser auf die Scherwalze werden beide rasch
stumpf.

Der optimale Scherspalt betragt 0 bis 0,01mm

Einstellung des Scherspalts

1. Hauptschalter ausschalten und Netzstecker aus
der Steckdose ziehen.

2. Die 3 Sechskantschrauben M6x30 (225) mit dem
Gabelschlussel SW10 ca. 1/4 Umdrehung lésen.
(Abbildung 15.1)

3. Dlnnes Papier zwischen Scherwalze und Scher-
messer legen. (Abbildung 15.2 und 15.3)

4. Mit dem Inbusschlissel SW4 das Schermesser
beidseitig im Wechsel zustellen, bis das Papier
geschnitten wird. Wahrenddessen die Scherwalze
von Hand an der Riemenscheibe (024)(025) dre-
hen.

5. Das Schermesser muss parallel an der Scherwal-
ze liegen und darf nur ganz leicht am Schermes-
ser streifen.

6. Alle 3 Sechskantschrauben M6x30 (225) anzie-
hen. (Abbildung 15.4)

7. Den Scherspalt jedes Scherzahnes (5x) tUber die
ganze Messerbreite kontrollieren. Schreibmaschi-
nenpapier muss sauber abgeschnitten werden,
ganz dunnes Papier darf teilweise gequetscht
werden.

8. Die Schneiden leicht 6len, Maschine auf dem
Boden ablegen und zirka drei Minuten laufen las-
sen.

Tip:
Eine Absaugung kihlt das Schermesser!

9. Maschine ausschalten und die Temperatur an der
Schneide kontrollieren.

Das Schermesser darf nur handwarm werden.

Achtung:
Bei zu hoher Temperatur ist der Scherspalt zu eng

eingestellt. Im schlimmsten Fall verfarbt sich die
Schneide braunlich. Die Verschleilfestigkeit geht
dann dauerhaft verloren!

10.Nach einiger Zeit ist der Scherspalt zu Uberprifen
und eventuell nachzustellen.

AN

Every time after changing the shearing blade or
shearing roller the shearing gap must be adjusted
again!

A correct shearing gap between the shearing roller
(015) ant the shearing blade (013) is very important.
If the shearing gap is too wide, the cut won't be plane
but nappy. If the shearing blade scrapes against the
roller both will become blunt soon.

The ideal shearing gap is 0 to 0,01mm

Adjustment of the shearing gap

1. Switch off the main switch and remove the plug
from the mains.

2. Loosen the three hexagon screws M6x30 (225)
with the fork wrench AF10 by approx. 1/4 revolu-
tion. (figure 15.1)

3. Place a piece of thin paper between shearing
roller and blade. (figure 15.2 and 15.3).

4. Use an Allen key AF4 for adjusting the shearing
blade. Tighten both side alternating until the paper
is cut. Additionally turn the shearing roller by hand
on the serrated washer (024)(025).

5. The shearing blade needs to be fitted closely and
parallel. If required, a minimum pressure is ac-
ceptable.

6. Retighten all three hexagon screws M6x30 (225).
(figure 15.4).

7. Control the shearing gap of each cutting edge (5x)
along the width of the blade. Typewriting paper
must be cut accurately; very thin paper may be
pinched partially. The shearing roller may not
streak or only slightly.

8. Lubricate the cutting edges slightly, put the ma-
chine on the floor and have it run for about three
minutes.

Tip:
An exhaustion additionally cools the shearing
blade

9. Switch off the machine and check the temperature
on the cutting edge

The shearing blade has to be max. hand-warm.

Attention:

High temperature means shearing gap is too
close. In worst case, the cutting edge gets discol-
ored and wear resistance will be lost permanently!

10.After a certain time the shearing gap has to be
checked and readjusted, if necessary.

www.hofmann-handtuft.de

14 von 29



EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

Abbildung / figure 15

www.hofmann-handtuft.de

15 von 29



HANDTUFT-TECHNIK

EIOFMANK mastefmish.

Scheraqgqgregat (Art.-Nr.: 039017 Shearing unit (art.-Nr.: 039017)

234 233 2 231) 13 )(228

1
W 15
272)
225 3
12 ) 18
273
(240
100 i; B

33

Abbildung / figure 16a

25 28 ) (233/(2713) (26

(272)

Abbildung / figure 16b

(225)

(230 (30)(31) (13) (n)(1) 212)

www.hofmann-handtuft.de 16 von 29



HORNVVANNN

HANDTUFT-TECHNIK

Abbildung / figure 17

100

102

220

239
213

270

20 19 1263248 1232 | 35

2 125 17 13 15

Scherwalzenwechsel

(Abbildung 17)

Ausbau:

1.

Hauptschalter ausschalten und Netzstecker aus
der Steckdose ziehen.

Stets nur einwandfrei gescharfte Scherwalzen
(015) und Schermesser (013) verwenden.

3. Scheraggregat wegschwenken (siehe Seite 11).
4. Schutzblech, kurz (030) / Schutzblech, lang (031),

Riemenschutz (034) und Schermesser (013) ab-
schrauben.

Zum Entfernen des Zahnriementriebes den Mit-
nehmer (018) mit einem Gabelschliissel SW 17
anhalten und die Zylinderschraube M5x20 (233)
ausschrauben, dann U-Scheibe SW17 (028) an-
halten und Zylinderschraube M5x20 (233) aus-
schrauben.

Zahnscheiben (024)(025) zusammen mit dem
Zahnriemen (026) abgezogen werden.

. Senkschrauben M5x8 (220), 3 Stuck, des Klemm-

flansches (004) ausdrehen und diesen entfernen.

281 34 | 25 280
28
233) ( 26
32
233
33
1220
2401273
18
16) (125) (3 ) (&) (280) (24

Changing the shearing roller

(figure 17)

Disassembling:

1.

Switch off the main switch and remove the plug
from the mains.

Only use accurately sharpened shearing rollers
(015) and shearing blades (013).

3. Re-levering the shearing unit (see page 11)

4. Remove protection sheet, short (030) / protection

sheet, long (031), belt guard (034) and shearing
blade (013).

In order to remove the gear belt drive, hold the
carrier (018) in position by means of a fork
wrench, loosen the cap head screw M5x20 (233)
and then unscrew the cap head screw M5x20
(233) while holding the washer AF17 (018) in
place.

The serrated washers (024)(025) can now be
pulled off together with the drive belt (026).

. Unscrew the 3 countersunk screws M5x8 (220) of

the clamping flange and remove the clamping
flange (004).

www.hofmann-handtuft.de

17 von 29



OV VANNIN|

HANDTUFT-TECHNIK

masf%fﬁl_‘:

8. Zylinderschrauben (233)(234) ausdrehen und die
Lagerschalen (002)(003) abnehmen.

9. Dabei geht die Scherwalze (015) mit den drei
Rillenkugellagern (125) und den Distanzscheiben
(016)(017) aus dem Gehause (001).

10. Passfeder (280) aus dem Wellen-Ende der
Scherwalze (015) herausziehen.

11. Hintere axiale Zylinderschraube (239) der Scher-
walze am hinteren Schaft herausdrehen.

12. Beidseitig die Rillenkugellager (125) und Distanz-
scheiben (016)(017) von der Scherwalze (015)
abziehen.

Wiedereinbau:

13. Der Einbau ist in umgekehrter Reihenfolge vorzu-
nehmen.

14. Es ist darauf zu achten, dass die vier Zylinder-
schrauben (233)(234) der Lagerschalen zunachst
nur angelegt werden, bis die 3 Senkschrauben
M5x8 (220) vom Klemmflansch und die Zylinder-
schrauben M5x20 (233), M5x22 (240) der Scher-
walze angezogen sind.

15. Zylinderschrauben (233)(234), 4 Stlick, festzie-
hen.

16. Der Scherspalt muss nach jedem Scherwalzen-
wechsel neu eingestellt werden.

17. Nun ist die Zahnriemenspannung zu prifen und
notfalls nachzustellen (Motor nach rechts ver-
schieben). Zur Kontrolle driickt man den Zahnrie-
men in der Mitte zusammen, die Durchbiegung
soll dann pro Seite 3mm betragen.

- Weitere Einstellung siehe unter "Scherspalt”.

8. Unscrew the cap head screws (233)(234) and
remove the bearing seats (002)(003).

9. The shearing roller (015) together with the 3
grooved ball bearings (125) and the spacer discs
(016)(017) thereby comes out of the housing
(001).

10. Pull off the feather key (280) out of the end of
the shearing roller shaft (015).

11. Tour out the behind axial cap head screws
(239).

12. Pull off the grooved ball bearing (125) and the
spacer discs (016)(017) off the shearing roller
(015).

Re-assembly:
13. Installation is carried out in the reverse order.

14. Itis important, that the four cap head screws
(233)(234) are only put firstly on the bearing seat,
till the 3 countersunk screws M5x8 (220) and the
cap head screws M5x20 (233), M5x22 (240) are
tightened from the shearing roller.

15. Re-tighten the four cap head screws (233)(234).

16. The shearing gap has to be readjusted after
each replacement of the shearing roller.

17. Now check the gear belt tension and readjust, if
necessary (motor must be pushed to the right).
For this purpose, press the gear belt in the centre
- it should not sag more than about 3mm on each
side.

- For more adjusting instructions see "shearing
gap".

www.hofmann-handtuft.de

18 von 29



FOENVIVANNIN|

HANDTUFT-TECHNIK

masf%fﬁl_‘:

Nachschérfen von Scherwalze und —Schermesser

Um ein exaktes Scherergebnis zu erhalten, miissen
Scherwalze (015) und Schermesser (013) stets in
einwandfreiem Zustand sein. Das erforderliche Nach-
scharfen muss daher regelmafig und prazise ausge-
fuhrt werden.

Wir bieten Ihnen einen fachgerechten und kosten-
glnstigen Nachschleifservice in unserem Hause an.

Falls Sie das Nachscharfen selbst durchfliihren moch-
ten, beachten Sie bitte die folgenden Hinweise:

1. Scherwalze und Schermesser miissen an den
gekennzeichneten Flachen nachgeschliffen wer-
den.

2. Alle Schneiden missen ganz scharf sein.

3. Die Schneiden der Scherwalze missen alle gleich
hoch sein: 1+ 0,01mm

2 52 Neu/New/Nouveau

Re-sharpening of shearing roller and shearing
lade

In order to get an exact shearing result the shearing
roller (015) and blade (013) always must be in good
conditions. Therefore a regular and precise re-
sharpening is very important.

We offer our customers a workmanlike re-
sharpening-service to a reasonable price.

If you prefer to do the re-sharpening by yourself,
please note the following remarks:

1. Shearing roller and blades must be grinded at the
marked planes.

2. All cutting edges have to be very sharp.

3. All cutting edges have to show the same height:
+0,01lmm

47 min

—1

~15°

Bild1 W - mlr%lﬁ‘n

- aiguiser

: . 0,5
Abbildung / figure 18

4. Wenn die Schneide der Scherwalze durch wie-
derholtes Nachscharfen breiter als 4mm ist, muss
eine zweite Fase ~15° angebracht werden.
(Abbildung 18)

Scherwalzen und Schermesser, die auf minimal
Werte zurtickgeschliffen wurden, kdnnen nur noch
bei weichem und hohem Flor eingesetzt werden.
Falls Scherprobleme auftreten, missen neue Tei-
le eingesetzt werden.

16 18,5

i Neu

min New

Nouveau
| |
TP | 1]

r 1 1
|

min. ca./approx./environ 50 mm

W

Einstellung des Schermessers zur Scherwalzen-Achsenmitte
bis max. 3 mm mdéglich, je nach Flor und @der Scherwalze,

Justment of the shearing blade to the middle of the
shearing roller axis is possible till max. 3 mm, according to
Rlle and g of shearing roller

dgustage du rasoir vers le centre d'axe du cylindre a couper
est possible justqu'a max. 3 mm, selon le poil et g du
cylindre a couper

4. If the edge of the shearing roller has become
broader than 4 mm because of frequent grinding) a
second chamfer ~15° is necessary
(figure 18).

. Extremely abraded shearing rollers and shearing
blades can only be used for soft and high piles. In
case of shearing problems, new accessory parts
should be used.

www.hofmann-handtuft.de

19 von 29



HORNVVANNN

HANDTUFT-TECHNIK

maﬁf%!'?{’.:

Elektroplan Electric wiring diagram

Motorschutzschalter /
motor safety switch

________________ i

\-.

PE
1
[2-2

I
5T ]|
<I[£I]---

I I
® | ~
=
1Y
2
o)
~
—; 3
= 2
2

yellow / green

[
/ A\

1
. \ 2

Schermotor /

@

shearing motor
-
brown | Q "_§<

blue

Abbildung / figure 19

16 pF ==

fime)

Betriebskondensator

/ capacitor

www.hofmann-handtuft.de

20 von 29



FOENVIVANNIN|

HANDTUFT-TECHNIK

masf%l,'ﬁ[k

Wartung und Pflege

Vor allen Wartungsarbeiten Hauptschalter ausschal-
ten und Netzstecker aus der Steckdose ziehen!

JAN

Instandhaltung und Arbeiten an der Elektrik diir-
fen nur von einer zugelassenen Elektrofachkraft

Maintenance and Care

Before doing maintenance work, always switch off the
main switch and remove the plug from the mains!

JAN

Repairs and electrical works must be carried out
by qualified personnel.

durchgefiihrt werden.

Nur Originalersatzteile verwenden!

Die maximalen Anzugsdrehmomente beachten!

Only use original spare parts!

Note maximal fastening torque!

GewindegroRe / max. Anzugsmoment (M) /
thread size max. fastening torque (M)

M3 1,25 Nm Mt = Fini * L
M4 2,9 Nm

M5 6,0 Nm

M6 10,0 Nm

Ma 25 Nm

M10 48 Nm

M12 86 Nm

www.hofmann-handtuft.de

21 von 29



FOENVIVANNIN|

HANDTUFT-TECHNIK

masf%fﬁl_‘:

Wartungsintervalle

Taglich / vor jeder Benutzung

a) Sichtkontrolle von Netzkabel + Stecker

b) Verkleidung montiert (Kunststoff, schwarz)

c) Sichtkontrolle auf allgemeine Beschadigungen

d) Sichtkontrolle auf Beschadigungen an Schermes-
ser und Scherwalze

Wéchentlich

e) Maschine reinigen & ausblasen:
Es empfiehlt sich, gelegentlich die Lufterhaube bei
stehender Maschine mit Druckluft auszublasen,
um ein Zusetzen der Offnungen mit Staub zu ver-
hindern.

f) Unterspannungsauslésung vom Motorschutz-
schalter prifen

Halbjahrlich

g) Lagerspiel prifen:
Die Schmierung der Walzlager und des Getriebes
ist flr die Lebensdauer der Maschine ausrei-
chend.

Jahrlich
h) Elektrische Prifung durch Fachpersonal

Nach Bedarf

i) Verschleild Schermesser priifen
j) Verschleild Scherwalze priifen

Hinweise zur Ersatzteilbestellung

Bitte geben Sie bei Ersatzteilbestellungen immer die
komplette Maschinennummer mit Baujahr und Be-
stellnummer an (siehe Metallschild auf Maschine).

Bestellbeispiel:

Periodicity of maintenance

Daily / before using

a) Visual check of power cable + plug

b) Covering assembled (plastic, black)

¢) Visual check of damaged parts

d) Visual check of damaged parts on shearing blade
& shearing roller

Weekly
e) Cleaning & air-cleaning of the machine:

It's advisable to blast out the fan cover occasional-
ly with compressed air at a standstill. This will pre-
vent the openings from becoming clogged with
dust.

f) Testing of undervoltage release on the motor
switch

Half-yearl
g) Check bearing clearance:

The lubrication for the antifriction bearings and
gears is designed to last for the service life of the
machine.

Yearly
h) Electrical test by qualified staff

If required
i) Change worn out shearing blade

j) Change worn out shearing roller

The spare parts may be ordered

When ordering spare parts, please state the complete
machine number with year of building and order
number (see metal blade on the machine).

Order-example:

Menge / Benennung / Bestellnummer / Maschinen-Nr. / Baujahr /
Quantity Designation Order-nr. Machine nr. Year of building
3 Stiick Scherwalze 810210 2015.65xx 2013

3 pieces Shearing roller

Bitte geben Sie uns bei Ersatzteilbestellungen fur den
Motor zusatzlich die komplette Typennummer des
Motors an.

Bestellbeispiel:
Motor-Nr.: 7881910

Wenden Sie sich bitte bei allen Fragen an uns, wir
beraten Sie gerne.

Please state at orders about spare parts of the motor
the complete type-number of the motor.

Order-example:
Motor number: 7881910

If you have any questions contact us, we will be
pleased to assist you.

www.hofmann-handtuft.de

22 von 29




EIORNVIANIN

HANDTUFT-TECHNIK

masf%@l’:

Fehlerdiagnose: Fault localization

Fehler Ursache Abhilfe Fault Cause Correction
Measures
Maschine lauft |Stromzuleitung |Elektrofach- Machine does |Current supply |Callin a
nicht an oder Schalter  |kraft hinzu- not run or switch certified
defekt Ziehen defective electrical
specijalist
Motorschutz-  |Abkuhlzeit Motor Wait a minute
schaltung hat |abwarten, protection and start again
ausgelost Einschalten switch
wiederholen triggered
Kondensator Kondensator Capacitor Replace
defekt erneuern defective capacitor
Rotor defekt Rotor erneuern Defect rotor Replace rotor
Scherwalze Scherspalt Blockage on Adjust shearing
blockiert erneut the shearing gap
einstellen roller
Scherspalt zu  |Scherspalt Shearing gap |Adjust shearing
eng erneut to tight gap
einstellen
Hauptschalter |Selbsthaltung |Austausch Main switch Defect lock Replacement
rastet nicht ein|defekt cannot be required
engaged
Scherergeb- Scherspalt zu |Reparatur Result of Shearing gap |Adjust shearing
nis fuBelig grofl? shearing fluffy |too wide gap
Schermesser |Schermesser Shearing blade |Sharpen or
stumpf schérfen oder blunt replace
erneuern shearing blade
Scherwalze Scherwalze Shearing roller |Sharpen
stumpf schérfen blunt shearing roller
Teppich weist |Schertiefe zu  |Schertiefe Carpet shows |Shearing depth |Reduce
Scherbahnen |tief eingestellt |zurlicknehmen shearing set too deep shearing depth
auf und/oder paths and/or perform
mehrere several
Schergange shearings
durchflhren
Schertiefe zu Letzter Schnitt Shearing depth |Last cut should
tief eingestellt |sollte sehr set too deep be very low,
klein, nahezu almost Omm
Omm sein.
Druck auf Druck auf Pressure Avoid pressure
Maschine Maschine exerted
ausgelbt vermeiden machine
www.hofmann-handtuft.de 23 von 29



HOENMVAWIN

ma-"f%f?[’:

HANDTUFT-TECHNIK

Stuckliste Teppichschermaschine MTS 300 — 230V (Art.-Nr.: 032300)

stock list Carpet shearing machine MTS 300 - 230V (art.-nr.: 032300)
Pos. | Art.-Nr. | Bezeichnung description Menge |Einheit| E/V
001 | 039017 | Scheraggregat - MTS 300, 230V shearing unit - MTS 300, 230V 1 Stick
040 | 380504 | Fuhrungsplatte - MTS 300 guide plate - MTS 300 1 Stuck E
041 | 320207 | Anschraubauge screw-on eye 4 Stuck
042 | 370085 | Tragrolle, Kunststoff - MTS 300 plastic bogie wheel - MTS 300 2 Stick E
045 | 641201 | Lagerbolzen links - MTS 300 bearing pin, left - MTS 300 1 Stick E
046 | 641202 | Lagerbolzen rechts - MTS 300 bearing pin, right - MTS 300 1 Stack E
050 | 300126 |Buchse 812/@8/4,5 (aktiv) bush ©12/08/4,5 2 Stuck E
051 | 150001 | Hohenverstellung - MTS 300 setting unit for inclination - MTS 300 1 Stick
070 | 110002 | Fihrungsbugel, komplett - MTS 300 guide fork, complete - MTS 300 1 Stick
101 | 410044 | Motorschutzschalter 230V / 50Hz motor protection switch 230V / 50Hz 1 Stick E
102 | 440054 | Kabelverschraubung M16x1,5 cable fitting M16x1,5 2 Stuck E
103 | 440114 | Reduzierung M20-M16 reduction M20-M16 2 Stuck E
104 | 440550 | Lapp Kabel Olflex Classic 110 3x1,5mm? cable Olfex Classic 110 3x1,5mm? 1,7 m E
107 | 440027 | Kabeldurchfiihrung passage cable 1 Stick E
120 | 670027 |Lagerbuchse DU1210 bearing bushing DU1210 2 Stack E
140 | 440650 |Kabelschelle o7 cable clamp @7 1 Stuck E
221 | 614162 | Senkschraube DIN 7991 - M6x40 counter sunk screw DIN 7991 - M6x40 8 Stuck
226 | 615705 | Sechskantschraube DIN 933 - M8x16 hexagon screw DIN 933 - M8x16 2 Stick
232 | 611651 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x 8 cap head screw DIN 912 - M5x 8 1 Stick
235 | 611687 | Zylinderschraube DIN 912 - M6x20 cap head screw DIN 912 - M6x20 4 Stuck
236 | 611688 | Zylinderschraube DIN 912 - M6x22 cap head screw DIN 912 - M6x22 2 Stuck
249 | 621201 | Sechskant-Hutmutter DIN 917 - M12 hexagon cap screw DIN 917 - M12 4 Stick
250 | 622056 | Sechskantmutter DIN 439 - M12 hexagon nut DIN 439 - M12 4 Stick
263 | 632003 | Unterlegscheibe DIN 125 - M6 washer DIN 125 - M6 4 Stack
264 | 632156 | Unterlegscheibe DIN 7349 - M12 washer DIN 7349 - M12 2 Stuck
265 | 630088 | Unterlegscheibe DIN 7349 - M8 washer DIN 7349 - M6 2 Stick
999 | 440035 | Schuko-Kupplung, Vollgummi connector plug 1 Stick
999 | 840016 | Montagehalter - MTS 300, PA 320 mounting support - MTS 300, PA 320 1 Stick
999 | 090160 | Werkzeugset MTS 300 tool set MTS 300 1 Stuck

E : Ersatzteil / spare part
V : Verschleiflteil / wearing part

24 von 29

www.hofmann-handtuft.de



HANDTUFT-TECHNIK

EIOFMANK mastefmish.

www.hofmann-handtuft.de 25 von 29



HOENMVAWIN

ma-"f%f?[_’:

HANDTUFT-TECHNIK

Stiickliste Scheraggregat (Art.-Nr.: 039017)

stock list  Shearing unit (art.-nr.: 039017)

Pos. | Art.-Nr. | Bezeichnung description Menge | Einheit| E/NV
001 | 380503 | Gehause - MTS 300 housing - MTS 300 1 Stuck E
002 | 320205 | Lagerschale rechts bearing seat, right 1 Stick E
003 | 320206 |Lagerschale links bearing seat, left 1 Stuck E
004 | 300100 | Klemmflansch clamp flange 1 Stlck E
005 | 340106 | Abdeckblech, rechts covering sheet, right 1 Stlick E
011 | 370004 | Bundbuchse M6, SW13 bush M6, AF13 3 Stuick E
012 | 320204 | Klemmstiick 300mm clamp piece 300mm 1 Stlick E
013 | 810203 | Schermesser 300mm flat blade 300mm 1 Stick \
015 | 810211 | Scherwalze 300mm shearing roller 300mm 1 Stuck \'4
016 | 300115 | Distanzscheibe links washer, left 1 Stiick E
017 | 300114 | Distanzscheibe rechts washer right 1 Stuck E
018 | 360102 | Mitnehmer carrier 1 Stlck E
019 | 640616 | Stehbolzen M6/M6, L=18mm stay bolt M6/M6, L=18mm 4 Stiick E
020 | 320208 | Zwischenleiste intermediate strip 2 Stuck
024 | 680020 | Zahnscheibe Z=22 - Scherwalze serrated washer z=22 1 Stuck \'
025 | 680021 | Zahnscheibe 7=32 - BG71 serrated washer z=32 - BG71 1 Stick \
026 | 680022 |Zahnriemen - TS 300 S, MTS 300 drive belt - TS 300 S, MTS 300 1 Stuck \
027 | 300119 | Distanzscheibe BG71, B=6mm washer BG71, B=6mm 1 Stiick
028 | 630020 | Sechskant U-Scheibe SW17 hexagon washer AF17 1 Stiick
030 | 340117 | Schutzblech, kurz protection sheet, short 1 Stiick E
031 | 340104 | Schutzblech, lang protection sheet, long 1 Stlick E
032 | 360001 | Befestigungshilfe fixing unit 1 Stuck
033 | 300000 | Distanz fur Riemenschutz spacer for safety-plate 2 Stuck E
034 | 340177 | Riemenschutz BG71 - MTS 300 belt guard BG71 - MTS 300 1 Stiick E
035 | 340004 | Abdeckung hinter Riemenschutz cover 1 Stuck
036 | 340107 | Absaugstutzen exhaust connection 1 Stlck
100 | 420030 |Antriebsmotor - MTS 300, BG71, 230V drive motor - MTS 300, BG71, 230V 1 Stiick E
125 | 650251 |Rillenkugellager DIN 625 - 6002-2RS ball bearing DIN 625 - 6002-2RS 3 Stiick E
201 | 613053 | Linsenflanschschraube DIN 7380f - M5x12 fillister head screw with flange DIN 7380f - M5x 2 Stlick
202 | 613102 | Linsenflanschschraube DIN 7380f - M6x10 fillister head screw with flange DIN 7380f - M6x 4 Stuck
210 | 670021 | Gewindeeinsatz DIN 8140 - M5x12,5 thread insert DIN 8140 - M5x12,5 7 Stuck
211 | 670019 | Gewindeeinsatz DIN 8140 - M6x15 thread insert DIN 8140 - M6x15 2 Stick
220 | 614101 | Senkschraube DIN 7991 - M5x 8 counter sunk screw DIN 7991 - M5x 8 4 Stuck
225 | 615610 | Sechskantschraube DIN 933 - M6x30 hexagon screw DIN 933 - M6x30 3 Stick
228 | 610500 | Zylinderschraube DIN 7984 - M5x12 cap head screw DIN 7984 - M5x12 6 Stiick
230 | 611622 | Zylinderschraube DIN 912 - M4x10 cap head screw DIN 912 - M4x10 2 Stuck
232 | 611653 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x12 cap head screw DIN 912 - M5x12 1 Stlick
233 | 611657 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x20 cap head screw DIN 912 - M5x20 5 Stuck
234 | 611658 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x25 cap head screw DIN 912 - M5x25 2 Stuck
237 | 611692 | Zylinderschraube DIN 912 - M6x40 cap head screw DIN 912 - M6x40 2 Stick
239 | 611655 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x16 cap head screw DIN 912 - M5x16 1 Stiick
240 | 611650 | Zylinderschraube DIN 912 - M5x22 cap head screw DIN 912 - M5x22 1 Stick
241 | 645207 | Gewindestift DIN 913 - M5x20 screwed pin DIN 913 - M5x20 2 Stiick
242 | 640617 | Gewindestift DIN 913 - M6x12 screwed pin DIN 913 - M6x12 2 Stuck
248 | 620606 | Sechskant-Hutmutter DIN 1587 - M6 hexagon cap screw DIN 1587 - M6 4 Stuck
260 | 632001 | Unterlegscheibe DIN 125 - M4 washer DIN 125 - M4 2 Stuck
263 | 632003 | Unterlegscheibe DIN 125 - M6 washer DIN 125 - M6 4 Stiick
270 | 632022 | Unterlegscheibe DIN 440 - M5 washer DIN 440 - M5 1 Stiick
272 | 630016 | Tellerfeder DIN 2093 - M6 cup spring DIN 2093 - M6 9 Stiick
273 | 630202 | Federring DIN 127 - M5 spring washer DIN 127 - M5 3 Stiick
280 | 690220 | Passfeder DIN 6885 - A4x4x18 feather key DIN 6885 - A4x4x18 1 Stick
281 690242 | Passfeder DIN 6885 - A5x5x25 feather key DIN 6885 - A5x5x25 1 Stiick

E : Ersatzteil / spare part
V : Verschleiliteil / wearing part

www.hofmann-handtuft.de 26 von 29



tish.

ni

mastgi

o ]

S — o s e s g o . e TS
{9z (09z) (e (o) (2! (022 ) {osz: (9] 5 {9g) ‘09z) {oez) Y 0E)  (zoz)
DA g ool NN P o g - N S N _T\

“ee) (se) ()
R N

— —(0iz)

S et}
- i . * i i
....,,.... r...;.! e )
. = - T
. e S
..r—.. = k
...;./. Ty
o - ........
= s
1
.z. \
"\ ~

(es2) (oz) (o) (z92)

27 von 29

www.hofmann-handtuft.de



EOFMANN mastefinish.

HANDTUFT-TECHNIK

Stiickliste Hohenverstellung (Art.-Nr.: 150001)
stock list  Setting unit for inclination (art.-nr.: 150001)

Pos. | Art.-Nr. | Bezeichnung description Menge |Einheit| E/N
051 | 320286 | Haltebligel - MTS 300 shakle - MTS 300 1 Stiick

052 | 320221 | Gabel fork 1 Stiick

053 | 300204 | Verstellmutter - MTS 300 adjustment nut - MTS 300 1 Stiick E
054 | 300203 | Verstellspindel - MTS 300 adjustment spindle - MTS 300 1 Stuck E
055 | 320258 | Halter Gabelkopf holder for upper end of cable 1 Stlck E
121 | 670005 | Lagerbuchse BB1207DU bearing bushing BB1207DU 2 Stlck E
130 | 660013 | Drehknopf rotary knobs 1 Stiick E
131 | 660012 | Stellungsanzeiger, analog position indicator, analog 1 Stiick E
132 | 660004 | Gabelkopf M8 forkhead M8 1 Stiick E
200 | 613051 | Linsenflanschschraube DIN 7380f - M5x 8 fillister head screw with flange DIN 7380f - M5x 2 Stlck

262 | 632052 | Unterlegscheibe DIN 9021 - M5 washer DIN 9021 - M5 2 Stiick

275 | 642305 | Zylinderstift DIN 6325 - g6x16 dowel pin DIN 6325 - @6x16 2 Stiick

E : Ersatzteil / spare part
V : Verschleifteil / wearing part

www.hofmann-handtuft.de 28 von 29



